
UMÍSTĚTE KRÁVU DO FIXAČNÍ 
KLECE A ZVEDNĚTE JÍ NOHU. 
OČISTĚTE PŘEBYTEČNÉ 
NEČISTOTY.

LÉZI OŠETŘETE POMOCÍ 
REGISTROVANÉHO PRODUKTU, JAKO JE 
TETRACYKLINOVÝ (MODRÝ) AEROSOL.

ÚSPĚŠNÁ LÉČBA BY MĚLA VYÚSTIT 
PŘIBLIŽNĚ PO 10 DNECH. KŮŽE BY MĚLA 
BÝT ZCELA VYLÉČENÁ A NEBOLESTIVÁ.

PRO DŮKLADNÉ VYČIŠTĚNÍ 
EXSUDÁTU Z LÉZE  
POUŽIJTE VATU.

PŘED SPUŠTĚNÍM NOHY NA PODLOŽKU 
NECHTE SPREJ ZASCHNOUT. PŘÍPADNĚ, 
SPREJ RE-APLIKUJTE DLE POKYNŮ 
VÝROBCE.

PŘED APLIKACÍ 
ANTIBIOTICKÉHO SPREJE BY 
MĚLA BÝT LÉZE ČERVENÁ 
A ČERSTVÉHO VZHLEDU.

TĚŽKÉ, RECIDIVUJÍCÍ NEBO 
CHRONICKÉ PŘÍPADY MOHOU 
VYŽADOVAT SOUBĚŽNÉ 
SYSTÉMOVÉ (INJEKČNÍ) 
PODÁNÍ ANTIBIOTIK.

1. 4.

7.

2.

5.

3.

6.
Dechra Veterinary Products Limited, Sansaw Business Park, Hadnall, Shrewsbury, Shropshire SY4 4AS   T +44 (0)1939 211200   F +44 (0)1939 211201   www.dechra.co.uk • Distributor pro ČR a SR: Divetpharma s.r.o., Koperníkova 11, 120 00 Praha 2, Česká republika, www.divetpharma.cz, divetpharma@divetpharma.cz.

DVP1220 FEB 2017

PRŮVODCE OSVĚDČENÝM 
POSTUPEM LÉČBY 
DIGITÁLNÍ DERMATITIDY

Zvednutí nohy krávy 
pro ošetření digitální 
dermatitidy by mělo 
být rychlé a snadno 
proveditelné.

To je proveditelné, jestliže budete 
mít vždy k dispozici vhodnou 
fixační klec pro úpravu paznehtů, 
která bude umístěna na snadno 
dostupném místě. 
Nastavte tuto prioritu.

DODRŽUJETE 
JEDNO PRAVIDLO?1

Vše by mělo trvat:
1 minutu 
1 pracovníkovi 
ošetřit 1 krávu 

TYTO INFORMACE JSOU POSKYTOVÁNY SPOLEČNOSTÍ DECHRA VETERINARY PRODUCTS, VÝROBCEM PRDUKTU CYCLOSPRAY. O NEJVHODNĚJŠÍCH MOŽNOSTECH LÉČBY ROZHODNE PŘEDEPISUJÍCÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘ PODLE OKOLNOSTÍ: VŽDY SE PORAĎTE SE SVÝM VETERINÁRNÍM LÉKAŘEM

CYCLOSPRAY 78,6 mg/g kožní sprej, suspenze pro prasata, ovce a skot. 
Složení Léčivá látka: chlortetracyclini hydrochloridum 78,6 mg/g. Pomocné 
látky: patentní modř V, barvivo 4,8 mg/g. Cílové druhy zvířat Skot, ovce 
a prasata. Indikace s upřesněním pro cílový druh zvířat Podpůrná léčba 
infekcí superficiálního traumatického původu nebo chirurgických ran způso-
bených mikroorganismy citlivými na chlortetracyklin. Přípravek lze použít jako 
součást léčby superficiálních infekcí kopyt, zvláště interdigitální dermatitidy 
(kulhavka) u ovcí a digitální dermatitidy u skotu. Kontraindikace Nepou-
žívat v případě přecitlivělosti na léčivou látku nebo na některou z pomocných 
látek. Nežádoucí účinky (frekvence a závažnost) Vzácně se mohou 
objevit hypersenzitivní reakce. Podávané množství a způsob podání Ve-
terinární léčivý přípravek je indikován ke kožnímu podání. Před nastříkáním 
důkladně obal protřepejte. Držte obal ve vzdálenosti 15-20 cm od ošetřované 
oblasti a stříkejte přípravek přibližně po dobu 3 sekund (odpovídá přibližně 
3,9 g přípravku neboli 0,10 g chlortetracyklinu), dokud se ošetřovaná ob-
last rovnoměrně nezbarví. V případě infekce kopyt je nutné zopakovat nástřik 
po uplynutí 30 sekund. V případě podpůrné léčby infekcí superficiálního trau-
matického původu nebo chirurgických ran se doporučuje jednorázové podání. 
Při léčbě digitální dermatitidy se doporučuje podání dvou nástřiků (v intervalu 
30 sekund) denně po dobu tří po sobě jdoucích dnů. Při léčbě jiných infekcí 
kopyt (kulhavka) se doporučuje podání dvou nástřiků (v intervalu 30 sekund). 
Podle závažnosti poškození a rychlosti zlepšení by se měla léčba opakovat 
po dobu 1 až 3 dnů. Ochranné lhůty Maso: Bez ochranných lhůt. Mléko: Bez 
ochranných lhůt. Nepoužívat pro ošetření vemene u laktujících zvířat, pokud je 
jejich mléko určeno pro lidskou spotřebu. Držitel rozhodnutí o registraci 
Eurovet Animal Health BV, Handelsweg 25, 5531 AE Bladel, Nizozemsko. 
Registrační číslo(a) 96/069/16-C Velikost balení: 270 ml (130,76 g),  
520 ml (261,52 g). Na trhu nemusí být všechny velikosti balení. Veterinární léčivý 
přípravek je vydáván pouze na předpis.


